
 

 

 

  

   

CNPJ Nº 05.341.649/0001-90 

 

Rua Minas Gerais, 465 – Centro / CEP. 68.638-000  / Fone: (94) 3326-1407 / Fax: (94) 3326-1066 

– Rondon do Pará-PA 

PORTARIA Nº 038/2023       DE 28 DE JULHO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIO PARA O CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

       
MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Diretora-Presidente do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 122/2005, da 
Lei Municipal nº 468/2005 de 29 de junho de 2005. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica nomeado, em virtude da aprovação em Concurso Público 

convocado através do Edital nº 003/2023 – SAAE, SINIVALDO 

MENDES NETO, para o cargo de provimento efetivo de BRAÇAL – 
SAAERP – SEOP – 030, a partir do dia 01 de agosto de 2023, com 

lotação no Setor Serviços Operacionais. 
 
Art. 2º O Departamento de Pessoal do SAAE deverá tomar de pronto as 

providências legais decorrentes da nomeação do artigo antecedente. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   

  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Diretora-Presidente, em 28 de Julho de 2023. 
 

  
 

 
Maria de Lourdes Almeida Chaves 

Diretora-Presidente do SAAE 


		2023-07-28T09:48:07-0300
	MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES:08183236200




